



T.C.
MERSİN VALİLİĞİ
İl Millî Eğitim Müdürlüğü

Sayı : 63163830-136-E.20914543
Konu : Okulda Sağlığın Korunması ve
Geliştirilmesi Programı

24.10.2019

.....KAYMAKAMLIĞINA
(İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü)

İlgi : Okulda Sağlığın Korunması ve Geliştirilmesi Programı Uygulama Kılavuzu/2017.

Öğrencilerin ve okul çalışanlarının sağlığının değerlendirilmesi, geliştirilmesi, sağlıklı yaşamının sağlanması ve sürdürülmesi, öğrenciye ve dolayısıyla topluma sağlık eğitiminin verilmesi için yapılan çalışmaların tümü '*Okul Sağlığı*' olarak tanımlanmaktadır.

Bakanlığımız ve Sağlık Bakanlığı iş birliği ile okul sağlığı ile ilişkili tüm programların çerçevesini oluşturan ve okul sağlığında bütüncül yaklaşımı hedefleyen '*Okulda Sağlığın Korunması ve Geliştirilmesi Programı*' yürütülmektedir. Programın işleyişi ile ilgili hazırlanan '*Okul Sağlığı Programı Uygulama Kılavuzu*'nda belirtildiği üzere ilçelerde okul sağlığı izleme ve değerlendirme çalışmalarını yürütmek üzere '*Okul Sağlığı Değerlendirme Ekibi*' oluşturulmuştur.

Bu bağlamda, tüm okul sağlığı çalışmalarının okul/kurumlarda (resmî ve özel) daha etkin yürütülebilmesi için ekte gönderilen '*Okulda Sağlığın Korunması ve Geliştirilmesi Programı Uygulama Kılavuzu*' ekinde yer alan formlar esas alınarak iş ve işlemlerin yürütülmesi ve gerekli önlemlerin alınması gerekmektedir. Bu bağlamda;

1-Program, okullarda şu ana kadar okul sağlığı kapsamında yürütülen ve yürütülecek olan tüm program ve projelerin çerçevesini oluşturmaktadır. Program kapsamında okul değerlendirmeleri okulların açık olduğu dönemde (eğitim öğretim takvimi içinde) okul ziyaretleri çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.

2-Okul Sağlığı çalışmaları, Sağlık Hizmetleri (Form 3a), Sağlıklı ve Güvenli Okul Çevresi (Form 3b), Sağlıklı Beslenme (Form 3c) başlıklarında değerlendirilmektedir. Formlarda yer alan tüm maddelerin okullar tarafından mutlaka yerine getirilmesi beklenmektedir.

3-Okullarda yapılacak izleme ve değerlendirme çalışmaları İlçe Sağlık Müdürlüğü ve İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından eşgüdümlü gerçekleştirilmelidir. İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, okullarda yapılacak izleme ve değerlendirme çalışmalarını okul yönetimlerine önceden bildirmeli, okullarda gerekli hazırlıkların yapılmasını sağlamalıdır.

Bu kapsamda; Okul yönetimi, Program bileşenlerinin (Sağlık Hizmetleri, Sağlıklı ve Güvenli Okul Çevresi, Sağlıklı Beslenme-Form3) gereklerini yerine getirmeli, program kapsamında yapılacak çalışmalar ile ilgili olarak web sayfasından duyuru ve bilgilendirme, SMS, bilgi notları ve broşür gibi farklı yöntemler kullanarak aileleri bilgilendirmelidir. Değerlendirme ziyareti öncesinde, Form-2 ve Form-3'ü kendi kendine değerlendirme formu olarak kullanabilir. Bu değerlendirme sonucuna göre, Okulda Sağlığın Korunması ve Geliştirilmesi Programı ile ilgili eksikliklerinin giderilmesi sağlanmalıdır.

Okul yönetimi, yapması gereken hazırlıklar ve değerlendirme öncesinde, yapılan iş ve işlemlerle ilgili tüm dokümanları içeren '*Okul Sağlığı Dosyası*' hazırlamalıdır. Dosya İçerisinde;

a)Okulun '*Okul Sağlığı Yönetim Ekibi*' üye listesi(Ek-2a) (bir idareci, bir öğretmen, bir okul aile birliği üyesi) olmalıdır. Okulda bulunduğu takdirde sağlık çalışanı ve rehber öğretmen ekibin doğal üyesidir.

b)Okulun, okul sağlığını geliştirmek için hazırlanmış okula özgü '*Okul Sağlığı Planı* (Ek-2b)'

GMK Bulvarı Dumlupınar Mah. 33130 Yenişehir-MERSİN

İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi

Telefon No: (0 324) 329 14 81-84 Faks No: (0 324) 327 35 18-19

e-Posta: saglik33@meb.gov.tr İnternet Adresi :mersin.meb.gov.tr

Bilgi için: Fatma YILDIRIM

Şef

Telefon No: (0324) 329 14 81

Dahili: 307

Erol ÖZDEMİR

Müdür Yardımcısı

(0324) 329 14 81

Dahili: 205

olmalıdır. Bu planda; okul sađlıđı kapsamında yapılacak tm alıřmaların ama ve hedefleri belirlenmeli ve bu ama ve hedeflere ynelik etkinlikler hazırlanmalıdır.

c)đrenci muayene, ařı ve tarama sonularının sayısal verileri (*đrencilerin aile hekimleri tarafından periyodik muayene ve izlemlerinin yapılması sađlanmalı, aile hekimliđi birimlerinden okula iletilen ve muayenenin yapıldıđını gsteren 'đrenci Muayene/İzlem Bildirim Formu(Form-1)' okulda saklanmalı, kayıt altına alınmalıdır. đrenci izlemleri, yařa zel ocuk-ergen izlemi olarak deđerlendirilmeli ve izlem yıl iinde đrenci ve ailenin uygun oldukları bir zamanda gerekleřtirilmelidir.*)

)Rehberlik hizmetleri planı, raporları/kayıtları, sayısal verileri,

d)Sađlıkla ilgili konularda đrenci, okul alıřanları ve velilere ynelik olarak yapılan eđitimlere ait dokmanlar ve kayıt/katılım formları,

e)Program kapsamında gerekleřtirilen etkinliklere ait belgeler (fotođraf, kayıt/katılım formları, afiř ve brořr gibi),

f)Kantin, yemekhane, kafeterya, bfe, ay ocađı ve pansiyon vb. gıda iřletmelerinde alıřanlarının hijyen eđitim belgeleri (*Gıda iřletmelerinde alıřanların Hijyen Eđitim Ynetmeliđi Geređi Kurs Bitirme Belgesi (Halk Eđitimi Merkezi), Okul Kantinlerine Dair zel Hijyen Ynetmeliđi Geređi Eđitime Katılım Belgesi (İl Millî Eđitim Mdrlđ)),*

g)Okul tarafından, yemekhane, kantin, kafeterya, bfe, ay ocađı ve gıda depolarının 10.03.2016 tarihli ve 90757378-10.06-E.2852893 sayılı '*Okul Kantinlerinde Satılacak Gıdalar ve Eđitim Kurumlarındaki Gıda iřletmelerinin Hijyen Ynnden Denetlenmesi Genelgesi*' eklerinde yer alan '*Kontrol ve Denetim Formu(Ek-3)*' ile en az ayda bir kez denetlendiđine dair belgeler,

h)Personel İlk Yardım Sertifikaları,

ı)Varsa Beslenme Dostu Okul ve/veya Beyaz Bayrak sertifikalarının birer rneđi yer almalıdır.

Deđerlendirme ncesi okul ynetimi tarafından dosya tamamlanmıř olmalı ve deđerlendirme ekibine sunulmalıdır. Dosyanın eksik olması veya hazır olmaması durumunda okul deđerlendirmesinin bařlatılmayacađı konusunda resm ve zel okul mdrlklerinin bilgilendirilmesi nemlidir.

İl dzeyinde Programa ait sonular, eđitim đretim yılı sonunda yılda bir kez Sađlık Bakanlıđı ve Millî Eđitim Bakanlıđına bildirilmektedir. Program kapsamında ve ekte yer alan uygulama kılavuzu dođrultusunda İlenizde gerekli nlem ve tedbirlerin alınması hususunda bilgilerinizi ve geređini rica ederim.

Baykal BAřDEMİR

Vali a.

İl Millî Eđitim Mdr V.

Ek:

- 1-Okul Sađlıđı Uygulama Kılavuzu
- 2-đrenci Muayene İzlem/Bildirim Formu(Form-1)
- 3-Bađımsız Anaokulları İin Form(Form-3)
- 4-Okul Deđerlendirme Formu(Form-2)
- 5-Ek-5:Form-3.Program Bileřenleri Formu

Dađıtım:

13 İle Kaymakamlıđına
(İle Millî Eđitim Mdrlđ)